
  

1 
 

 

Nákladní doprava 
 

PODROBNÁ ANOTACE KURZU 
Akreditace Ministerstva vnitra České republiky  

MÍSTO  

Impact Hub Ostrava - Sokolská tř. 1263/24, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
Začátek samotného školení: 9:00, prezence od 8:15. 

TERMÍN 

21. září 2023, 9:00 – 15:30 

LEKTOR 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

CENA 

2.490,- Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 
3.013,-  Kč vč. DPH) 

CÍLE KURZU 

 

Cílem kurzu je prohloubit orientaci v legislativě věnované nákladní dopravě s akcentem na 
dopravu silniční a představit aktuální právní úpravu, včetně novely zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, a změn tzv. balíčku mobility. Dílčím cílem kurzu je detailně projít jednotlivé 
změny ve vazbě na konkrétní předpisy Evropské unie a zákon č. 111/1994 Sb. (především).  
 
Kurz se rovněž soustředí na přesahy daného tématu v každodenní praxi správních orgánů.  
 
Kurz nejprve vymezuje druhy nákladní dopravy a relevantní legislativu. Identifikuje, které 
správní orgány mají pravomoc a působnost rozhodovat ve věcech nákladní dopravy. Dále se 
již soustředí na dopravu silniční a rekapituluje novelu zákona č. 111/1994 Sb. v podobě 
zákona č. 217/2022 Sb. Následně se zaměřuje na evropskou legislativu a představuje změny, 
k nimž došlo či dojde v průběhu let 2022 až 2024.  Soustředí se především na  

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1054 ze dne 15. července 2020, 
kterým se mění nařízení (ES) č. 561/2006, pokud jde o minimální požadavky na 
maximální denní a týdenní dobu řízení, minimální přestávky v řízení a týdenní doby 
odpočinku, a nařízení (EU) č. 165/2014, pokud jde o určování polohy pomocí 
tachografů 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1055 ze dne 15. července 2020, 
kterým se mění nařízení (ES) č. 1071/2009, (ES) č. 1072/2009 a (EU) č. 1024/2012 za 
účelem jejich přizpůsobení vývoji v odvětví dopravy 

- Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1057 ze dne 15. července 2020, 
kterou se stanoví zvláštní pravidla o vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy, pokud jde 
o směrnice 96/71/ES a 2014/67/EU, a kterou se mění směrnice 2006/22/ES, pokud jde o 
požadavky na prosazování, a nařízení (EU) č. 1024/2012 
 



2 
 

Věnuje se posuzování vysílání řidiče dopravcem a kontrolám řidičů, dopravců při tomto 
vysílání. Identifikuje povinnosti řidičů při případné kontrole a průběh této kontroly. Zabývá se 
také rejstříkem podnikatelů v silniční dopravě.  
 
Po absolvování kurzu bude absolvent schopen mimo jiné: 

- vymezit druhy nákladní dopravy, 
- orientovat se v legislativě nákladní dopravy, 
- vymezit stěžejní změny obsažené v zákoně č. 217/2022 Sb., 
- vymezit druhy silniční dopravy, 
- orientovat se v mezinárodní silniční dopravě,  
- orientovat se v problematice tzv. eurolicencí,  
- určit podmínky provozování silniční dopravy „velkými vozidly“,  
- určit vazbu mezi vnitrostátními a unijními předpisy,  
- vysvětlit pojem eurokonformní výklad,  
- vymezit podmínky státního dozoru,  
- analyzovat aktuální metodické a judikaturní závěry. 

 
 

 
 
 
 
 
OBSAH KURZU 

 

1. Úvod 
o Zdroje  
o Cíle a očekávání 
o Právní úprava  

2. Nákladní doprava 
o Druhy dopravy 
o Legislativa 
o Pravomoc a působnost 

3. Balíček mobility 
o Vymezení pojmu 
o Jaké předpisy tvoří balíček mobility 
o Účinnost balíčku 
o Nejdůležitější změny 

4. Zákon č. 217/2022 Sb. 
o Druhy silniční dopravy 
o Velká vozidla 
o Povinnosti tuzemského dopravce 
o Usazení a další podmínky 
o Doba řízení vozidla, bezpečnostní přestávky a dobu odpočinku 
o Záznamy o době řízení vozidla, bezpečnostních přestávkách a dobách 

odpočinku 
o Objednatel 
o Další změny 

Účastníci kurzu mají možnost klást lektorce dotazy a podněty korigující obsah kurzu 
předem (max. 3 pracovní dny před konáním semináře) na kontaktní e-mail 
juratkova@kolumbuspm.cz (v předmětu uveďte název semináře a datum jeho konání). 
Využití této možnosti lektorka vřele vítá! 



3 
 

5. Kontrola 
6. Přestupky – změny  
7. Změny živnostenského zákona 
8. Vazba na související předpisy 
9. Rozbor judikatury, metodik nad rámec předchozích částí 
10. Diskuse a konzultace 

 
V rámci poslední části kurzu budou řešeny komplexnější dotazy a konzultace účastníků 
(dotazy k jednotlivým dílčím tématům či specifickým oblastem budou řešeny v průběhu kurzu).  
 
 

LEKTOR KURZU 

 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

advokátka, lektorka s mnoholetými zkušenostmi v oblasti vzdělávání 
úředníků veřejné správy zejména v oblasti přestupkového práva, správního 
řízení a stavebního práva, autorka a spoluautorka řady odborných článků a 
publikací.  

 


